

### RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA Nº 071-2017-ANA-AAA VI M - ALA P.

Pomabamba 13 de Febrero del 2017

Expediente  $N^{\circ}$  047-2017-ANA-AAAVIM-ALAP de fecha de solicitud, 12 de Enero del 2017.

Solicitante : Moisés Alejandro Castillo Chavarría-Presidente de la Junta Administradora de Agua Potable y Saneamiento de la localidad de Carhuamaray distrito de Casca.

De conformidad con el Informe Técnico N° 033-2017-ANA-AAAVIM-ALAP/MABI/PRH y de lo establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con Expediente N° 047-ANA-AAAVIM-ALAP.

#### SE RESUELVE:

Artículo 1º.-

Acreditar la disponibilidad hídrica superficial anual hasta: 7,884.00 m³/año y la autorización de ejecución de obra de aprovechamiento hidrico para el desarrollo del proyecto "Ampliación y Mejoramiento del Sistema de Agua Potable de la Localidad de Carhuamaray Distrito de Casca-Mariscal Luzuriaga - Ancash", conforme al detalle siguiente:

#### Fuente de agua superficial:

Distribución mensual (m³):							
Ene: 669.60	Feb: 604.80	Mar: 669.60	Abr: 648.00	May:669.60	Jun: 648.00	Jul: 669.60	
Ago: 669.60	Set: 648.00	Oct: 669.60	Nov: 648.00	Dic: 669.60	Total: 7,884.00		

## **Artículo 2°.-** Los datos del objeto de la acreditación de la disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente

Titular de la acreditación de la disponibilidad hídrica	: Moisés Alejandro Castillo Chavarría-Presidente de la Junta Administradora de Agua Potable y Saneamiento de la localidad de Carhuamaray distrito de Casca.				
Tipo de uso	: Poblacional				
Nombre del proyecto	: "Ampliación y Mejoramiento del Sistema de Agua Potable de la Localidad de Carhuamaray Distrito de Casca-Mariscal Luzuriaga - Ancash".				
Tipo de proyecto	: Publico (según la procedencia del capital)				
Ubicación política del proyecto	: Localidad de Carhuamaray distrito de Casca provincia de Mariscal Luzuriaga Región Ancash.				
Fuente de agua	: Superficial				
Tipo y nombre de la fuente de agua	: Manantial Yurajpadre				
Ubicación Geográfica del punto de captación	: 231 603E, 9022 824N y 3 195msnm.				
Localización de la captación superficial (Margen)	: Margen derecha de la quebrada Mesacucho.				



# RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA Nº 071-2017-ANA-AAA VI M - ALA P.

Artículo 3°: Autorizar la ejecución de obra de aprovechamiento hidrico para el desarrollo del proyecto "Ampliación y Mejoramiento del Sistema de Agua Potable de la Localidad de Carhuamaray Distrito de Casca-Mariscal Luzuriaga - Ancash", tal como señala en la programación y ejecución de obra.

**Artículo 4°:** Notificar la presente Resolución Administrativa a la Junta Administradora de Agua Potable y Saneamiento de la localidad de Carhuamaray distrito de Casca provincia de Mariscal Luzuriaga Región Ancash,, en el modo y forma de Ley.

AUTORIDAD ADMINISTRACIONI INC. Pedro A. Autoridad Administracioni Inc. Pedro A. Administracioni

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA ADMINISTRACIÓN LOCAS DE AGUA POMABAMBA

Ing Pedro A. Villanueva Rodriguez
C.I.P. Nº 56922
Administrador Local